



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Otwarcie Konferencji Czterech

Plan działania mocarstw zachodnich przedmiotem tajnych rozmów w Paryżu

PARYŻ (PAP). W Różowym Pałacu Marmurowym zakończono w niedzielę wieczorem ostatnie przygotowania do spotkania ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw: Włoskiego (ZSRR), Achesona (USA), Bevena (W. Brytania) i Schumana (Francja). Pierwsze posiedzenie Rady Ministrów Spraw Zagranicznych rozpoczęło się wczoraj o godzinie 16-ej.

W niedzielę rano ministrowie Acheson, Bevin i Schuman odbyli półtgodzinną konferencję we francuskim ministerstwie spraw zagranicznych na Quai d'Orsay.

MOSKWA (PAP). „Prawda” w korekpondencji z Paryża omawia atmosferę panującą w stolicy Francji w przeddzień otwarcia sesji Rady Min. Spraw Zagranicznych.

Dziennik stwierdza, że na wiadomość o spotkaniu 4-ech ministrów prasa francuska, przytaczając się do nastrojów społeczeństwa, uderzyła w ton optymistyczny.

Oficjalny organ francuskiego MSZ „Monde” pisał: „Zimna wojna nie jest rozwiązaniem... Konstytucja Niemiec i Zachodnich jest decyzją tymczasową... Znaleźliśmy się wobec Niemców w niewygodnej sytuacji, gdybyśmy sprzeciwili się propozycji Moskwie w sprawie przywrócenia jednolitego Niemiec”.

Dobrze poinformowany o nastrojach we francuskim MSZ Pertinax pisał, że wszystko, co postanowiono dotychczas w sprawie Niemiec, nie jest

nie Wschodnich Niemiec do państwa Zachodnio-niemieckiego.

Angielski tygodnik „Economist” utrzymuje, że 3 mocarstwa zachodnie żądają od ZSRR rozciągnięcia planu Kłarszaha na całe Niemcy, a dzienniki angielskie i francuskie oświadczają jednogłośnie, że obecnie głównym zadaniem mocarstw zachodnich jest rozciągnięcie separatystycznych decyzji londyńskich i waszyngtońskich w sprawie Niemiec Zachodnich na całe Niemcy.

Nie jest wykluczone — pisze „Prawda” — że rozpowszechnianie tego rodzaju wiadomości zmierza jedynie do zdezorientowania opinii publicznej i do wywołania naprężonej sytuacji. Nie jest wykluczone, że przedstawiciele mocarstw zachodnich będą próbowali na sesji jaskółki dyktować Zw. Radzieckiemu jakiegoś warunków. Życie jednak dowiodło, że takie metody chybiłyby celu w stosunkach z ZSRR.

Toteż amatorzy wszelkiego rodzaju jesi i dyktatorów powinni pamiętać, że plany, który sformułowane są na niepowodzenie.

Chociaż wiele propozycji amerykańskich — pisze „Prawda” — godzi w interesy Francji i Anglii, jednak w Paryżu nikt nie żywi złudzeń co do perspektyw samodzielnego dyplomatyzmu angielskiego i francuskiego. Niewątpliwie ważniejszą rolę niż postępowanie całkowite od decyzji Waszyngtonu.

Już 19 maja dzienniki francuskie i angielskie pisały, że St. Zjedn., Anglia i Francja wystąpiła na sesji w „Jednolitym frontie”. Reakcyjna komentarka Tabouss stwierdza w „Aurore”, że na tajnych naradach narysowano doświadczenia planu działania, że wszystkie 3 mocarstwa zachodnie postanowiły wnieść katygoryczne żądania, mające charakter niemal ультиматумów.

O jakiegokolwiek presji nie może być mowy

Do głosów prasy francuskiej przyłącza się agencja Reuters, która twierdzi, że „jedność Niemiec może być osiągnięta tylko przez przyłączenie

Niedziela imprez

W niedzielę odbyły się w parkach i ogrodach Jordanijskich stolicy koncerty orkiestr symfonicznych. W orkiestrze przy ul. Różanej 50 na Mokotowskiej wzięło w zabawie udział ok. 500 dzieci.

Na dziedzińcu w domu — dźwięcznym w tonach słodkim, wzięli udział dziecięcy, do młodszych górniczych, przyrządów do festi.



Przebiegła miesięczna 2. 50, zamieszkała, 155, zbezroształa przyniósł wiadomości ojca Alje 21, tel. 2-6, 15-wobec w Drukarni Państwowej Nr. 1 w Ciepłocinowie.

Samobójstwo b. ministra wojny USA Forrestala Śmiertelny skok z 17-go piętra

WASZYNGTON (PAP). Oficjalnie podano, że w niedzielę, 23 maja, b. minister obrony Stanów Zjednoczonych, James Forrestal, który przebywał na kuracji w oddziale dla umysłowo oho-

rych w szpitalu wojskowym Bethesda, popełnił samobójstwo. Forrestal wyskoczył z okna 17-go piętra budynku szpitalnego.

Władze szpitalne odmówiły wydania karczem świadczących bliźnich informacji poza stwierdzeniem samego faktu popełnienia samobójstwa przez b. ministra.

4 tysiące włóknarzy na kierowniczych stanowiskach

W ciągu pierwszych czterech miesięcy r. 503 robotników przemysłu włókiennego, dzięki wykazanym zdolnościom uzyskało awans społeczny i zawodowy.

W przemyśle włókienniczym — dzięki przelimitom społecznym i politycznym, które zaszły w Polsce Ludowej — ponad 4.000 byłych robotników zajmuje obecnie kierownicze stanowiska.

70 b. robotników w tym szeregu kobiet, jest dyrektorami naczelnymi, technicznymi i administracyjno-handlowymi w dyrekcjach branżowych i zakładach produkcyjnych.

Reprywatyzacja elektrowni we Francji

PARYŻ (PAP). Zgromadzenie Narodowe uchwaliło 358 głosami przy 181 głosie komunistów projekt rządowy o wyjęciu spod ustawy o nacjonalizacji niektórych przedsiębiorstw, produkujących energię elektryczną. Nacjonalizacji nie podlega 300 mniejszych elektrowni, rocznie wyprodukujących łącznie ponad miliard KW rocznie.

Deputowany komunistyczny Mudry podał projekt surowej krytyce, podkreślając, że stanowią on wyłom w ustawach o nacjonalizacji.



Sport w stolicy

W Warszawie odbyły się w niedzielę drugie mechy lekkoatletyczne mistrzostwa Polski.

Na adreksu powyżej biegnie przez płotki.

Obok fragment meczu 11-osobowej Polonii Lechowskiej strzela 3-0 bramki.

Plan 3-letni do 30 listopada 1949 r. wykona polski przemysł węglowy 8.731 milionów oszczędności w b. r.

Najpoważniejsze zadania polskiego przemysłu węglowego były tematem narady gospodarczej zwołanej 22 bm. przez Zarząd Główny Zw. Zaw. Górników, do Sosnowca.

Referat analizujący sytuację w przemyśle węglowym wygłosił sekretarz Zarządu Głównego Zw. Zaw. Górników Duch.

Opisując możliwości przedmiotowego wykonania planu na r. b. oraz Planu Trzyletniego, mówca wskazał, iż Dąbrowskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego zadeklarowało wykonanie planu rocznego do 30 listopada br. Rybnickie do 19 grudnia, Jaworzniok-Mikolowski i Rudzkie do 21 grudnia, Katowickie — 22 grudnia, Chorzow-

skie — 20 grudnia, Bytomskie — 28 grudnia, Zabrzejskie i Gliwickie do 24 grudnia r. b.

Zobowiązania oszczędnościowe górników wyrażają się kwotą 8.731 milionów zł, która winna być wykorzystana w b. m. inn. przez wydatki na robotniczkę pracę do 1.300 kg na robotniczkę pracę.

48 kopalin węgla, które podjęły zobowiązania planowooszczędnościowe, deklarując wydobycie ponad plan 108.745 ton, przekroczyły swe zobowiązania o 20.892 tony.

Po referacie rozwinęła się dyskusja, w której zanotowano możliwość podniesienia produkcji w tym myśle węglowym.

Min. Górnictwa i Energetyki Niezależności stwierdził w swoim przemówieniu, że plan produkcji węgla krajowego za okres pierwszy czterech miesięcy w roku bież. wykonany został w 100,1 proc.

Wykonanie zobowiązań przyjętych przez zarząd, powinno przekroczyć o kwotę 1,5 miliona ton węgla więcej niż przewidywał plan.

W dyskusji zabrał również głos przewodnik pracy — górnik kopalni „Janówiec” Walczek.

Bojówki faszystowskie w zach. Berlinie atakują obsługę kolei miejskiej

BERLIN (PAP). Cała postępową prasę berlińską w ostrych słowach potępia akcje sabotażowe, wywołaną na kolei miejskiej w zachodnim Berlinie.

Kolejarze i pracownicy warsztatów w 90 procentach stawili się do pracy, nie zostali jednak dopuszczeni do pracy przez policję zachodniego Berlina oraz bojówki rządu bez znaku czarnych sw. zaw. (UGO).

Na dworcach bojówkarze i policjanci zatrzymywali nadchodzące pociągi, wypuszczali publiczność z wagonów i zmuszali obsługę kolejową do zaprzestania pracy.

Wzrost ujemnego bilansu handlowego W. Brytanii Spadek wywozów — zapowiedzi kryzysu gospodarczego

LONDYN (obsł. wł.) Bryl. min. handlu ogłosił dane dotyczące eksportu i importu za miesiąc kwiecień.

Z opublikowanych statystyk wynika, że nadwyżka importu nad eksportem w tym miesiącu znacznie się powiększyła, osiagając wysokości 44.800.000 funtów szterlingów. W poprzednich miesiącach br. nadwyżka ta osiągnęła przedkresła kwotę 21 milionów funtów szterlingów.

Zwiększenie ujemnego bilansu handlowego wnikliwie zarówno ze spadku eksportu jak i ze wzrostu importu. Eksport W. Brytanii, który osiągnął w maju rekordową kwotę 160.000.000 funtów szterlingów, w kwietniu spadł do 137.400.000 funtów szterlingów. W tym samym czasie wartość importu wynosiła sumę 187.500.000 funtów szterlingów w porównaniu z kwotą 179.300.000 funtów szterlingów stanowiącą przedkresła wartość importu miesięcznego w ciągu pierwszego kwartału br.

Należy zaznaczyć, że podane wyżej dane statystyczne odnie się do eksportu nie zawierają sum uzyskanych z re-eksportu, czym też tłumaczy się różnica pomiędzy wysokością ujemnego bilansu handlowego podaną przez ministerstwo szterlingów, a kwotą 50.100.000 funtów szterlingów, wynikającą z porównania przytoczonych powyżej danych, dotyczących eksportu i importu w miesiącu kwietniu.

Brytyjski koła handlowe wyrażają w związku ze spadkiem eksportu znaczne zaniepokojenie, uważając, że zmniejszenie wywozu jest oznaką zbliżającego się kryzysu gospodarczego. Koła te stwierdzają, że sprzedaż artykułów brytyjskich na rynkach zagranicznych napotyka na coraz większe trudności.

METODY NACISKU ZAWIADUJĄ

«Izwiesia» o wynikach nowojorskiej sesji Organizacji Narodów Zjednoczonych

MOSKWA (PAP). „Izwiesia”, omawiając wyniki 3-jej sesji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych w N. Jorku zaznacza, że reakcyjne koła anglo- amerykańskie i zach. — opanowały i przedstawiły niechętnie na agresywny pakt północno- atlantycki, którego pompatyczne podpisanie stało się otwarcia obrad ONZ.

Jednocześnie dyplomacja anglo- amerykańska uruchomiła wszystkie metody nacisku na delegacje licznych krajów, licząc na to, że skłonni je do posłusznego głosowania w myśl polityki Wall-Street.

Jednak wszystkie te wysiłki spęły na niemożność. Zw. Radzieckie i skupione wokół niego grupy demokracji ludowej poprowadziły ostentacyjną walkę przeciwko próbom stoperdowania działalności ONZ.

Charakterystycznym rezultatem sesji nowojorskiej pisał „Izwiesia” — jest fakt, że nawet wśledki nacisk koła anglo- amerykańskiego na delegacje małych państw nie przyniósł temu bliźnich spodziewanych wyników.

Delegacja Wojska Polskiego w Narwiku Pobranie ziemi z mogił poległych Tablica pamiątkowa na cmentarzu w Haaskvik

OSLO (PAP). Specjalna delegacja Wojska Polskiego, przybyła do Narwiku, ułala się w towarzyszy przedstawicieli władz norweskich na cmentarz w Haaskvik, gdzie z grobów żołnierzy polskich, poległych w roku 1940 pobrano ziemię w celu złożenia jej na Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

Pobranie ziemi dokonał minister pełnomocny R. P. w Hadze, Ksawery Pruszyński, b. uczestnik walk o Narwik, po czym gen. Kusko złożył wieńiec od odrodzonego Wojska Polskiego, a żołnierze norwescy zacięgnęli przy grobach wartę honorową.

Po południu zwiedzano dawne kwatery oddziałów polskich. Wyjaśniono o przebiegu działań wojennych w 1940 roku udziału pki. Stracił dowódca miejscowego garnizonu. Szczególnie wzruszające były odpowiedzi u farmera Munkki, którego dom Pruszyński opisał w książce „Droga wiodła przez Narwik”.

Przed wiozorem na cmentarzu Haaskvik odbyła się druga część uroczystości. Na grobach poległych żołnierzy ustawiono krzyż, przywieziony z Polski i tablicę pamiątkową.

W obecności liczonego bractwa mieszkających Narwiku przemawiał gen. Kusko. Oddając hołd poległym, podkreślił, że walka z faszyzmem była i jest walką o postęp społeczny, a doświadczenia ubiegłej wojny wskazują drogę narodom milującym pokój.

Następnie plk. Sidor złożył ziemię z grobów do urny. Po odegraniu przez orkiestrę hymnu polskiego plk. Strand złożył wieńiec od pułku piechoty morskiej. Którego też dowódcą w mieście Narwiku był w czasie wojny przewodniczący rady miejskiej Nilsen, wygłaszając serdeczne przemówienie ku czci poległych Polaków.

Wiozorem min. pełnomocny R. P. w Oslo, dr. Józef Siebaltowicz wydał obiad, w którym uczestniczyła delegacja polska, przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych oraz prasy.

Minister rolnictwa na inspekcji w Rzeszowskiem

Min. Rolnictwa i Reform Rolnych Dąb-Końol, przeprowadził wczoraj inspekcję woj. rzeszowskiego, interesując się zagadnieniami likwidacji ugorów w powiatach Lubaczowski, Jarosławski, przemyskim, sanockim i leskim.

Czang-Kai-Szek jeszcze się ludził! Do Paryża ma przybyć dziwny „pacjent”

PARYŻ (obsł. wł.) T. F. Soong — minister Finansów Kuomintangu — szwagier Czang-Kai-Szeka ma najbliższym czasie przybyć do Paryża pod pozorem leczenia.

Według krążących pogłosek Soong ma w Paryżu spotkać się z Achesonem. W imieniu miasta Narwiku złożył wieńiec od pułku piechoty morskiej. Którego też dowódcą w mieście Narwiku był w czasie wojny przewodniczący rady miejskiej Nilsen, wygłaszając serdeczne przemówienie ku czci poległych Polaków.

Wiozorem min. pełnomocny R. P. w Oslo, dr. Józef Siebaltowicz wydał obiad, w którym uczestniczyła delegacja polska, przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych oraz prasy.

Narada oszczędnościowa transportowców dała wiele twórczych uwag

Ogólnopolską naradę oszczędnościową Zw. Zaw. Transportowców, która odbyła się w niedzielę w Warszawie określić można jako wzorową. Ożywiła dyskusję, referaty oparte na konkretnym materiale cyfrowym zarządy brały w szerszym zakresie i usterki w transporcie samochodowym. Wskazywane mówcą nie powtarzały utartych opinii, ograniczając swe wystąpienia do rzeczowych uwag o oszczędności i lepszej gospodarce.

Podstawową bolączką transportu jest powtarzające się często wadliwa eksploatacja taboru — co plastycznie określił jeden z mówców jako „przewożenie powietrza”. Błąd polega na niewłaściwym zaplanowaniu przewozu towarów. Zdarza się, że samochód wjeżdża ładunek do miejsca przeznaczenia, a wracając do biurowca, wcale nie wykorzystuje w pełni jego pojemności. Błąd ten powtarza się również przy niewykorzystaniu przyczep do wozów ciężarowych.

Dodać należy, że w toku narady jeden z delegatów przedstawił, na podstawie niedostatecznie współpracę przedsiębiorstw transportowych.

Ścisłe porozumienie pomogłoby — zaniemówi, i wydaje się to do dość dużego zapewnienia przewozów i wyeliminowania marnotrawstwa.

Współpraca

Drugim ważnym niedopatrzaniem w eksploatacji jest zbyt mała troska o konserwację taboru. Biedem jest wykańczanie samochodów na nieznaną część ich żywotności, w sposób nieuczynny. Podczas kampanii burzowniczych lub wybrzuś lasów wiele wozów niezdolnych się, gdyż używane są w nieodpowiednich warunkach.

Rozważenie transportu w takich okolicznościach na zaprzęgi konne i pasterki zmniejsza oszczędności w latach ocalałych resz w ogumieniu i motorach.

W toku narady padły ostre słowa krytyki pod adresem niesumiennej eksploatacji. Stawy wykazują, że w wielu przypadkach, w których widać ślady jazdy sięgają wielu milionów złotych.

Uderzające jest zdawkowe, że w opracowaniu statystycznych najmniej wypadków zdarza się na starych wozach.

Wiek przed więzieniem w obronie Eislera

LONDYN (PAP). Pod murami więzienia Brixton w południowo-zachodnim Londynie, gdzie więziony jest Gerhard Eisler odbył się wiec protestacyjny zorganizowany przez brytyjską partię komunistyczną.

Przemówienia transmitowane były przez głośniki zainstalowane pod samymi murami budynku więziennego tak by widać było twarze i słyszeć głosy.

Jeden z mówców Devin ogłosił zwracając się do Eislera: „Jeżeli słyszysz nasze słowa to dowiedz się, że uczciwi obywatele brytyjscy przepraszają cię za postępowanie swych władz”.

Protesty organizacji polskich

W dalszym ciągu z całego kraju na pląsyła liczne protesty przeciwko brutalnemu porwaniu ze statku „Batory” Gerharda Eislera.

M. in. Senat Uniwersytetu i Politechniki we Wrocławiu na specjalnym posiedzeniu podjął uchwałę, która stwierdza m. in.: „Porwanie Eislera jest pogwałceniem zasad obywatelskich w stosunkach międzynarodowych”.

Podobną uchwałę podjęli profesory Wydziału Pedagogicznego i Rady Głównej Wyższej Szkoły Piłsudczyków w Krakowie.

Również Związek Inwalidów Wojennych RP zaprotestował przeciwko bezprawnemu postępowaniu władz brytyjskich.

Nowe szkoły, świetlice i bursy na wsi

Zobowiązania chłopów dla uczczenia Święta Ludowego

Chłopi z całego kraju, odpowiadając na wezwanie chłopów ze wsi Reginów w pow. Rawa Mazowiecka, podejmują zobowiązania o wykonaniu specjalnych prac dla uczczenia Święta Ludowego.

W wsi, świątko — dąbrówskim 30 kł. gromadzieli SL i gromad wiejskich podjęli dodatkowe zobowiązania.

M. in. w gromadzie SL w Polskiej Cerkwi zobowiązali się przyspieszyć odbudowę świetlicy gromadzkiej, Gromada Kępa w pow. opolskim uruchomi boisko dla wiejskiej sekcji sportowej, zaś gromada Ługanin przyspieszą remont remisy strażackiej. Chłopi ze wsi Kaniów przysięgli budowę szkoły.

Rolnicy pow. poznańskiego zainicjują w zbiorce na „Dom Chłopa” w Poznaniu. W gromadzie Tarasowa twórczo przystąpił do prac, związanych z elektryfikacją wsi.

W 56 miejscowościach woj. krakowskiego oprócz wiejskich organizacji ZMP w obchód Święta Ludowego wzięła udział bardzo liczna delegacja ZMP-owców z miast. Fabryczne kł. ZMP przygotowują 25 zespołów artystycznych, które wraz z kapelami wiejskimi i chórami urozmaćcą zabawy ludowe.

122

Juliusz Łulawski

SKRZYDŁO DEDALA

Przed wszystkim coraz groźniejszym dla pozycji samego rządu. Przez dziesięć lat pilnowany przez policję naród — w obliczu niebezpieczeństwa okazał się jednak siłą nie do złokiewaenia. Ale też ciele brakuwało już nie tylko światłej idei, ale nawet najprostszego rozsądku. Nagła wołta w polityce rządu — polegająca na związaniu się z Anglią przeciwko Niemcom, przy zachowaniu całej nieprzyjaźni wobec Związku Radzieckiego — przyjęto w ogólnym ferworze z entuzjazmem. Ci, którzy na odmowę zaoferowanego przez Związek Radziecki sojuszu patrzyli z przerażeniem, zostali zagłuszeni przez krzykaczy, Anglia obroni Polskę! Ręka, która rzuciła oszczep niemiecki ku Wschodowi — miała celić ofiarę na drodze jego pędu.

Zbroją się teraz dopiero na gwałt przeciw Niemcom, wierząc w obronę eskadry samolotów, których nie było, czekając starcia z wielką niezachowaną odwagą — nie rozumiano rzeczy najwłaśniejszej: że atakującemu faszystwom można przeciwstawić jedynie ten zasób sił społecznych, który jest mu politycznie, ideologicznie wrogim.

Komuniści polscy do ostatniej chwili, aż do deszczu bomb niemieckich, zdraprywał w szczyt drutami Berczy, gnili po więzieniach śledczych.

W obrzydliwej manifestacji w Poznaniu, tuż przed inwazją, w pochodzie, który hucał od patriotycznych i antyniemieckich hasł — na

Ole Broda z PKS Warszawa, przedstawiciel nowego kierunku do nauwy Chausson. Dzięki temu znacząco skrócono remonty i w czasie polujących się z kotłami. Z do 3 podjęto.

Lelonek z PKS Katowice opowiadał, jak sam wyznaczył plan wykańczający, dzięki któremu wazary zapracowali, poważe kwoty planowe.

Kierowa Barotak z Nowosielowa opowiadał w jaki sposób udało mu się obniżyć zużycie smaru w ciężarówce ZIS 150.

Praktyczne uwagi posuwały niewątpliwie za wskazówki dla personelu stacji obsługi w całej Polsce. Rolą delegatów na naradę będzie przeniesienie w terenie wszystkie te doświadczenia. Sporo miejsc poświęcono sprawom ruchu pasażerskiego.

Linie widma

Delegat z Poznania wystąpił z wnioskiem, żwazym reżimem na szczególną uwagę. Należałoby — stwierdził on — wciągnąć do współpracy z administracją PKS-u przedsiębiorcy pracy, kierownicy i technicy, obsługujący wozów. Wzrosty wiele istotnych uwag i poprawek, przynoszących w konsekwencji znaczne oszczędności. Ilustracją do tego co mówił delegat z Poznania było wystąpienie nacelnika stacji PKS Kraków — Stanisława Letzińskiego, powiadził on, w rozkładach jazdy — „linie widma”, linie nie obsługiwane przez autobusy PKS, np. Katowice — Olejow Skąta, a jednak uwidoczniło w rozkładach.

Mówiło o ustaleniu planów stwierdził, że udział w tym powinna brać cała załoga.

Narada udowodniła, że narady podobne są istotnym, nieodzownym elementem realizowania planów produkcyjnych i oszczędnościowych. Stanowią one ważny i skuteczny ośrodek w walce z marnotrawstwem.

Krytyka, którą przeprowadzono jest krytyką twórczą. Niewątpliwie, postępy one do usunięcia wielu usterek w tej ważnej dziedzinie życia gospodarczego. Jack

710 reemigrantów z Francji powróciło na „Batorym” do kraju

22 bm. zwinął do portu gdyńskiego transatlantyk M/S „Batory”, który zabrał na pokład 710 reemigrantów z Francji. Repatrianci ci mieli początkowo wjechać dwoma polskimi podległymi repatriacyjnymi. Na 10 dni przed odcięciem pierwszego pociągu, dyrekcja francuskiej kolei zawiadomiła, że Min. Spraw Zagranicznych nie zezwoliło na 12 km długości na przekład przez francuską strefę okupacyjną.

Na Dworcem Morskim w Gdyni zebrali się liczne delegacje organizacji społecznych, zawodowych i politycznych.

Przybyłych powitał serdecznie w imieniu Rządu RP. woj. gdański inż. Zralek, który zapowiedział, że Rząd Polski dołoży wszelkich starań aby ułatwić im zagospodarowanie w nowych miejscach zamieszkania.

W imieniu przybyłych przemawiał, wysłedzony przez władze francuskie za udział w działalności w strajku i w organizacjach demokratycznych, górnik Stawiariski.

„Świadomi jesteśmy — stwierdził on Stawiariski — że powrót do Ojczyzny umożliwił nam zwycięstwo nad faszystami, dzięki temu powstała nowa ludowa Polska”.

Wśród reemigrantów znajdują się m. in. 53 robotnicy górnicze.

Wraz z nimi przyjeżdżają także wielu odznaczonych krzyżami walecznych, bohaterów francuskiego Ruchu Oporu, wśród nich starsi działacze sekcji polskiej CGT, M. Tondu.

Przybył, po odprawie celnej i paszportowej przewiezieni zostali specjalnymi samochodami do obozu PUR-u w Gdyni.

„Wierzę w formalskość; resztę granic rozciągnę się do nowych miejsc zamieszkania.

Większość żołników pragnie osiedlić się na Ziemiach Zachodnich Robotniczym kierować się zgodnie z ich wskazówkami zawodowymi, do ośrodków przemysłowych. Płocidw PUR ułatwiają im uzyskanie mieszkań.

Wiek na statku

W przeddzień przybyła do kraju reemigrantów zorganizowana na pokładzie „Batorego” wiec, na którym przemawiali m. in.: kpt. statku — Cwikliński, przedstawiciel rady załogowej marynary „Batorego”, kom. 17 i 18 czerwca posiedzenie Rady Naczelnej SL

Prezes Rady Naczelnej SL, marszałek Sejmu Kowalski, na wniosek Prezydium NKW SL przesunął termin posiedzenia Rady Naczelnej SL z 20 28 maja na 17 i 18 czerwca br.

Na straży ładu i bezpieczeństwa

Czwarta rocznica powstania K. B. W. Uroczystości w całym kraju

22 bm. w czwartą rocznicę powstania KBW w całym kraju odbyły się uroczystości.

W Warszawie do zobornych na akademii przemówił wiceom. Bezpieczeństwa Publicznego i kilku żołnierzy, którzy swą bohaterką postawą wyznaczyli się w walce o bezpieczeństwo kraju.

W części artystycznej wystąpił zespół Domu Wojska Polskiego i amatorskiej sekcji żołnierskiej.

Następnie żołnierze KBW brali udział w zawodach strzeleckich i sportowych.

W Krakowie odbyła się akademii z udziałem żołnierzy garnizonu krakowskiego oraz przedstawicieli partii politycznych i organizacji społecznych.

16 oficerów i żołnierzy krakowskiej jednostki KBW zostało odznaczonych srebrnymi i brązowymi Krzyżami Zasługi oraz medalami „Zasłużony na polu chwały”.

W Szczecinie na uroczystej akademii, zorganizowanej staraniem Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza 21 bm. przemówienia wygłosił przedstawiciel władz i społeczeństwa.

W Koszarach KBW odbyła się dekoracja sztabu jednostki KBW Złotym Gryfem Pomorskim, a następnie wręczenie licznych podokarmów, sztabowych żołnierzom przez społeczeństwo.

W Katowicach odbyła się akademii, w której wzięli udział przedstawiciele partii politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych.

22 bm. w godzinach rannych po odczytaniu raportu i przejęciu sztandaru odbyła się defilada, w której wzięli udział wszystkie jednostki.

Z okazji 4 rocznicy KBW odbyły się w Państwowym Teatrze im. Wyspiańskiego przedstawienie dla żołnierzy KBW.

Wystawa

Występy sztuki ludowej w Kijowie

MOSKWA (PAP). W niedzielę w Muzeum Sztuki Zachodniej w Kijowie otwarto wystawę polskiej sztuki ludowej i rzemiosła artystycznego. Uroczystość stała się demonstracją przyjaźni polsko-ukraińskiej i pokrewieństwa.

Serdecznie witany przez gromadzących, ambasador RP w Moskwie Naszkowski, oświadczył m. in.:

„Otwarcie wystawy w Kijowie, stolicy bratniej republiki ukraińskiej, jest nowym ważnym ogniwem coraz bardziej pogłębiającej się przyjaźni między USA a Polską”.

Z okazji pobytu w Kijowie Naszkowski go w Kijowie wicekonsul Włostki wygłosił w salach konsulatu polskiego przyjęcie, na którym obecni byli członkowie rządu USRR z wicepremierem Manuiliukiem na czele oraz liczni przedstawiciele życia kulturalnego Ukrainy.

„Plan Petsche'a” zapewni korzyści USA narodowi francuskiemu — obniżkę stopy życiowej

PARYŻ (obsł. wł.). Komisja finansowa Zgromadzenia Narodowego miała zbierać się w niedzielę by rozpatrzyć tzw. „Plan Petsche'a”. W niedzieli po południu min. Petsche wygłosił w Zgromadzeniu exposé w sprawie nowego planu. We wstępie rozważano plany zarabiania przez wiodących grup parlamentarnych przed popołudniową debatą w Zgromadzeniu Narodowym nad projektem finansowym.

W kołach gospodarczych podkreślono, że plan Petsche'a faworyzuje w wiodącym sposób wielkie przedsiębiorstwa, które mogą korzystać w wypadku zwiększenia produkcji lub eksportu swoich wyrobów, ze znacznych ulg podatkowych osiągniętych 15 procent spadkiem stawki.

Niedzielnie cen benzyny (z 43.2 do 55 fr. za litr) może podlegać wzrostowi kosztów transportu, a w konsekwencji — zwiększe cen i dalsze ograniczenie zdolności nabywczej mas pracujących.

Duże niebezpieczeństwo przedstawia projekt utworzenia „wolnych stref” w portach. W strefach tych nie obowiązują opłaty celne w stosunku do towarów przeznaczonych zarówno na eksport jak też importowane. Produkty francuskie będą więc musiały walczyć z konkurencją zagranicą.

„Wolne strefy” mogą być odstępem wiodącym handlowym, a te z kolei mogą być odstępem mieszanym, prywatnym towarzystwem pod strażką, że w rozrachunkach administracyjnych tych towarzyszy będą mieli wiek-

Udogodnienie sprzedaży rowerów

Ratalna sprzedaż rowerów turystycznych dla pracowników została obecnie znacznie udogodniona. Rowery sprzedawane są na 9 rat, zamiat — jak dotychczas — na sześć. Sprzedawca zajmują się skłapy „Motocykły”, EDI i oddzielnie wisielce. Przy kupnie na raty cena jest taka sama, jak przy kupnie za gotówkę.

Od 17 do 30 czerwca zapisy na Politechnikę Łódzką

Zapisy na Politechnikę Łódzką na wydziały: mechaniczny, elektryczny, metalurgiczny i włókienniczy dla kandydatów na pierwszy rok studiów rozpoczynają się 17 czerwca i trwać będą do 30 czerwca. Przy zapisie należy składać także dokumenty, które są wymagane na wydziałach: kilkunastu uchwałach od kandydatów na pierwszy rok studiów.

Wieloletni studenci, którzy weszli do studiów, rozpoczynających naukę na wydziałach: 17-VI, 1-VI, 3-VI, 4-VI, 5-VI, 6-VI, 7-VI, 8-VI, 9-VI, 10-VI, 11-VI, 12-VI, 13-VI, 14-VI, 15-VI, 16-VI, 17-VI, 18-VI, 19-VI, 20-VI, 21-VI, 22-VI, 23-VI, 24-VI, 25-VI, 26-VI, 27-VI, 28-VI, 29-VI, 30-VI.

honorowym miejscu maszerował poczet groźnych młodzieńców z podniesionymi przed siebie prawymi dłońmi.

Tak było.

TOMASZ patrzył na Amelię oczyma pielgrzymą, który odchodził od kwiecistego źródła w bezwodną i bezdrożną pustynię. W kawiarni był ruch niecodzienny, ruch jak na giełdzie — sprzedawano dobre wiadomości za rozkosz dwuminiutowej sławy, zle — za podjeździwiałe spojrzeńcie albo za gorzkie pokłiwanie głową.

Stefan Odrowąż wszedł ze swą chłodną miną, zobaczył Tomasza i odwrócił się szybko. Ale ten — siedząc naprzeciw Amelii, która pochylała ciężką od wiołów głowę, nie uśmiechnął się złośliwie w jego kierunku. Wolaby go także nie widzieć. I to już nigdy. Był jeden dokuczliwy nepokojny, niezadowolona z siebie, rosnącej nagle miłości do Amelii.

— To nie tak powinno wyglądać do wszystko — powiedział z poczuciem także i własnej winy. — W tym kraju każda rzecz jest według utartej recepty. Ludzie będą się tutaj bili na kłepa, jak zawsze gdy walczą.

— Ludzie będą tutaj umierali. Jak zawsze, gdy walczą — odrzekła Amelia i podniosła głowę. W oczach miała więcej spokoju niż Tomasz. Przez moment — krótki jak błysk meteoru — popatrzyła na niego oczami przelatującej Nika.

Będą umierali. Oczywiście. Tyle o wojnie wie każdy. Tomasz zastanowił się na chwilę i przetrzął czoło. Iż to ludzi padnie? To tysięcy? Milion? Ale nie potrafił myśleć o tym inaczej, jak tylko statystycznie.

— Ie ogółem zginęło w wojnie światowej, Amelio? Dziesiątę milionów?

Powolnym łykiem wypił resztę wystygłej już kawy.

POTRZASKANE i ocsadziak mury Sochaczewa pozostały poza widzialnym krajobrazem. Ogarną je ciemność i luno. Rzeka ludzi i uwiecznionych w tej cieżbie pojazdów plynie już zosza ku Bloniom, ku Warszawie. Tuż obok Tomasza Podolskiego starannie ubrzojony polsiat, który porucił Sochaczew na łup rozbiłczy skłobów, prze-

wrócił się i zneruchomiał. Tomasz ostrym głosem nawołuje żołnierzy. Trzecia kompania! Plutonowy Gotlik! dierdaj się tylko i bezradnie rozkładaj ręce zarazem: cała kompania pomszła się w tym nieprzytomnym tłumem. Jak tu utrzymać dyscyplinę! Jak tu dowodzić! Ale Tomasz co chwilkę prostując się i podnosząc głowę, widzi żołnierzy w których jak stalowe gwóźdźe w tej ciemnej ławie ludzkiej. Powołując się na nim wzdłuż przydrożnego rowu, lepiej, spokojnie! Krzyjąc się, nie zgłębliwi i zdezorientowani cywile. Wiedzą już, wymierzili, że zwiedzowie czołgi niemieckie wyrula pociskami po szosie z południowego zachodu, a czołgi karabinowy chwały — na jankowskich wozach — nie się chcą w zmieszanej wrzawie ludzkiej. Szły jednak widocznie dość gęsto, skoro co chwila padał ktoś kogo Tomasz na wznak, lub skrzypnięcie w kłębek.

Ponad to dywersanci strzelali na szosę z przydrożnych chabów. To było odprawdy irytujące, bo gmatwało ustalone wyobrażenia o kierunkach ognia. A niemieckie czołgi — gdy się jeszcze bardziej dementowało — kierunek ten wyznaczały doskonale; pociski, ostrzeliwujące Wół rysowały ciemność długimi, świetlnymi kreskami.

— Kapral Koleta! — zawałał Tomasz, aby uporać się przynajmniej z dokuczliwym strzałem padającym tuż z bliska. Właśnie znowu przewrócił się ktoś kolo niego — jakiś człowiek w wiatrówce — i Tomasz przekraczając go, nadeptał mu przypadkiem na rękę. To było tak nieprzyjemne, że się Tomasz aż skrzywił mimo woli. — Cagle w pana celują, panie porucznik — krzyknął ostrogawo plutonowy Gotlik. (k. e. a.)

Miejska Rada Narodowa w Częstochowie radziła nad wykończeniem budżetu oraz uchwalila wnioski Zarządu Miejskiego

Posiedzenie plenarne M. R. N. w Częstochowie zagal przewodniczący Kuchciński, który mówił o konieczności aktywizacji prac Rad Narodowych. Tenorze rady narodowe muszą spełnić rolę kontrolną i planującą.

Następnie ob. Kuchciński mówił o pracy Rady w dziedzinie poprawy warunków mieszkaniowych szerokokim mas. Przewodniczący Rady stoi na stanowisku powołania komisji planowania i nadzoru nad budowlami na terenie. Zadaniem Miejskiej Rady Narodowej będzie zorganizowanie takiej komisji. Sprawa ta wymaga dyskusji, której dotychczas było brak.

Z kolej przewodniczący zakomunikował zebrany wiadomości o ustąpieniu z Rady ob. ob. Maciejewski, (S. D.) mgr. Marszałek, Konia, Kończyk, Z. M. P. R. Z. W. Zaw. Następnie mówca skierował uwagę na to, że mogą być w gospodarce Zarządu Miejskiego pewne niedociągnięcia, ale będą one stopniowo normowane. Z kolej złożył sprawozdanie naczelnik Wydz. Finansowego ob. Nowakowski. Budżet został wykonany na sumę 284.22.353 zł. wobec przewidzianej sumy 337.680.000 zł, czyli wydatkono mniej o 53.417.647 zł. w wydatkach zaś nadzwyczajnych wydano 117 mln. 772.867 złotych wobec przewidzianej sumy 279.300.000 zł, czyli wydano

mniej o 161.535.133 zł. Razem w wydatkach zwyczajnych i nadzwyczajnych wydatkowano mniej o 214.352.780 złotych. W Miejskim ciągu posiedzenia plenarnego Rady Narodowej przyjęto sprawozdania poszczególnych komisji. W chwili gdy oddajemy numer na maszynę obrady plenium M. R. N. trwają.

W Częstochowie jak w całej Polsce festiwal ukaże piękno muzyki ludowej

O znaczeniu i organizacji festiwalu mówi prof. Zawadzki

W związku z organizacją w naszym mieście w dniach 28 i 29 maja festiwalu muzyki ludowej, do Częstochowy przybył prof. M. Zawadzki z Ministerstwa Kultury i Sztuki. O znaczeniu i organizacji tegoż festiwalu prof. M. Zawadzki mówił przedstawicielom naszego miasta.

Zasadniczym celem festiwalu — mówi prof. Zawadzki — jest tak w silej odpoinkowej jak i poszczególnych regionów pokazanie bogactwa ludowych odprawy tych od zespołów o wysokiej klasie artystycznej, pokazanie dorobku muzyki ludowej, z czym łączy się zamiar za interesowania folklorem kompozytorów i muzyków polskich, których dotychczas nie tworzył w odpowiedniej mierze kompozytorzy, opartych na smutku ludowej. Utworów tych od czasu się do dzisiaj brak.

Jeśli chodzi o stronę organizacyjną, na festiwalu, podzielono go na trzy stopnie. Pierwszy stopień — centralny, drugi — wojewódzki i trzeci — powiatowy. Ministerstwo Kultury i Sztuki w pełni doceniając fakt, że Częstochowa jest miastem o ok. 120.000 mieszkańców, a region posiada oryginalny dorobek kultury ludowej, potraktowało Częstochowę tak jak miasto wojewódzkie i organizowany w nim festiwal będzie przebiegał na drugim stopniu organizacyjnym, a nie na trzecim, powiatowym. W związku z organizacją festiwalu, Ministerstwo przyznało Komitetowi Organizacyjnemu w Częstochowie 150.000 zł, która to suma pokryje w całości najpilniejsze potrzeby Komitetu.

Na podstawie dotychczasowych zgłoszeń zespołów ludowych można sądzić, że w Częstochowie festiwal swój cel osiągnie — ukaże piękno i bogactwo muzyki ludowej. Zespoły i wszelkie muszą dotrzymać swych zobowiązań, a sekcja propagandowa komitetu organizacyjnego czeka odpowiedzialności praca oceny i opiniowania przedstawicieli zgłoszenia. Uroczyste zamknięcie festiwalu w obecności przedstawicieli Rządu odbędzie się w Warszawie dn. 29. maja. W uroczystościach tych wezmą udział zespoły z całej Polski, jeśli chodzi o województwo, to będzie przewidziane, że województwo to będzie jedynie reprezentowało zespół ZMP-owski z Bielin. Zespół ten w ramach festiwalu odpowie szereg zespołów z województwa świętokrzyskiego, zebranych przez Suchednińskiego. W samych Kielcach zamknięcie nastąpi dn. 23. b.m.

Tomza, Podwysocki i Krawczyk zdobywają mistrzostwo dla Rakowa

Jak już komunikowaliśmy, mistrzostwo wojewódzkie w tenisie stołowym zdobyli triadka ZMP Raków: Krawczyk, Tomza i Podwysocki. W szczególności decydującym spotkaniem Skre 5:4.

Mecz i mistrzostwo rozstrzygnęły się w ostatniej grze, do której przy stanie meczu 4:4 stanął Erazim i Tomza. Rakowianin okazał się lepszym wygrywając 2:0 (21:16, 22:20). Natomiast sensacją było zwycięstwo

Eliminacje lekkoatletyczne młodzieży szkół średnich Częstochowy

Na boisku miejskim przeprowadzone zostały ub. soboty eliminacje lekkoatletyczne szkół średnich przed wojewódzkimi zawodami, które odbędą się w Kielcach.

Do najlepszych stosunkowo wyników należą: Filipiecki (Czestochowa) 5 kg — 14 m 13 cm, oraz skok wzwyż Kuzkula: 1 m 55 cm. Techniczne wyniki eliminacji wyprzedzają się następująco: Dziewczęta: 60 m — 1) Parobcówna (Pedag.) i Sikorówna (Ochran) 2:2 s. Finał wygrała w słabym czasie 9 s. Siewkówna (Słow.), kula 1) Gałda (Pedag.) 6,66, 2) Zielińska (Pedag.) 6,08, wznwyż 1) Górecka (Chłopcy: 100 m — 1) Piekarski (Sienk.) 12,1, 2) Gieracz (Traug.) 12,2, 3) Przytycki (Mechan.) 12,7; 200 m — 1) Kuzk (Miejsk.) 1,55, 2) Piekarski (Sienk.) 1,40, Cichoń (Handl.) 1,40, kula: 1) Filipiecki (Sienk.) 14,33, 2) Winiarski (Traug.) 12,55, 3) Sokolowski (Traug.) 11,92, w dal 1) Kuzk (Miejsk.) 1,55, 2) Kuzk (Miejsk.) 1,55, 3) Gieracz (Traug.) 5,61, dysk. 1) Filipiecki (Sienk.) 41,17, 2) Szymański (Sienk.) 31,92.

Nowe zwycięstwo »Skry« w rozgrywkach II Ligi

Tak jak przewidzieliśmy Skry wyszła zwycięsko ze spotkania z Polonią (Świdnica), bijąc ją 4:2 (1:1).

Zwycięstwo to byłoby jeszcze wyższe gdyby nie stosowanie przez gości cichej gry.

Pierwszą bramkę dla Skry w 3 min. zdobył ostrym strz. m. Halkiewicz. W 3 minuty później Rabanda z przebiegiem strz. na bramkę. Po przerwie strz. 3 bramki dla Skry rozpoczął Halkiewicz po rzucie wolnym. W 10 minut później Purgal strzela

trzecią bramkę, a zaraz potem Baraniak z przebiegiem czwartą. Druga bramka dla gości padła w ostatniej minucie.

Drugim grali w składach: Skry — Bzdech, miastek, Radomia, Kieł, i Ciel — Serdak, Orłowski, Lysczarz, Jędrzejewski, Halkiewicz, Baraniak, Seifert, Purgal; Polonia — Nowak — Sleszak, Otrząsek — Jezierski, Dzierżek, Ainoł — Furuga, Kierski, Kozłowski, Rabanda, Cichy, Siedziwół, energicznie ob. Seifert ze Szczecina.

Znów łobuzerski popis kibiców częstochowskich

Po niedzielnym meczu Gwardia (Wielun) — Victoria doszło do łobuzerskich wycieczek ze strony rozfanatyzowanych łobuzerskich kibiców.

Bezpośrednio po meczu kibice ci, niezadowoleni widąc z wyniku remisu usiłowali zaatakować drużynę Gwardii, jednakże energiczne wystąpienie miejscowych działaczy Victori uniemożliwiło ekscyję.

Jednakże gdy Gwardia wyjechała na ulicę, na wiodącą wielunickich cież znowu wypsal się grad kamieni oddanych przez łobuzerskich kibiców. W ten sposób znowu zawiodły Gwardia — Płoceniński, Sallenberg, Matusiek oraz tworzyszący drużynę sympatycy Kryś, Janikowski i Wawrzyniowski. Kibicami przez miasto, w tym ośm rany były tak poważne, że osoby te musiano zawieźć do szpitala.

Wznowienie rozgrywek turnieju piłkarskiego

W sezonie bież. wznowione zostaną rozgrywki piłkarskiego turnieju w mieście. Radomia, Kieł, i Ciel — Serdak, Orłowski, Lysczarz, Jędrzejewski, Halkiewicz, Baraniak, Seifert, Purgal; Polonia — Nowak — Sleszak, Otrząsek — Jezierski, Dzierżek, Ainoł — Furuga, Kierski, Kozłowski, Rabanda, Cichy, Siedziwół, energicznie ob. Seifert ze Szczecina.

Limbach i Czarnota reprezentują Częstochowę w Krakowie

W terminie od dnia 23 do 31 maja br. odbędzie się w Krakowie turniej strzelecki o szachowe mistrzostwo Polski.

Na podstawie wyników osiągniętych w rozgrywkach w Częstochowie, nasze miasto w turnieju będzie reprezentowane przez dwóch mistrzów szachowych: Czarnotę i Limbacha.

Gimn. i Lic. im. H. Sienkiewicza mistrzostwo siatki

W mistrzostwach częstochowskich męskich szkół średnich zwyciężyło nie odnosząc ani jednej porażki, Gimn. i Liceum im. H. Sienkiewicza, wicemistrzostwo zdobyło Gimn. i Liceum Mechaniczne. Startowało 10 szkół.

Konkursa tabelna — rozgrywki wygrała jak następuje:

1) Sienkiewicza	9	9	18:1
2) Mechaniczne	8	9	16:2
3) Liceum	8	9	15:8
4) Traugotta	9	6	12:6
5) Zawodowa Nr 1	9	4	9:11
6) Pedagogiczne	9	3	8:12
7) Włókniennicze	9	3	7:10
8) Miejskie	9	3	6:13

W jednej rundzie zwycięstwo rezerwy Victorii

Rez. Victori spotkała się w niedzielę z rez. Gwardia Wielun, odnosząc nad nią zwycięstwo 8:4 (4:3).

Elektryczność i ZKK na remis w meczu o mistrz. K. B. Elektrocin zremisowała 1:1 (1:1) z ZKK. Sędziąwół dobrze ob. Baran. Papiernika oddała walkower Gwardii.

Zryw stradom zwycięża w Poraju

Pikarze Zrywu — Stradom gościli w Poraju, odnosząc zwycięstwo 7:4 (2:3) nad tamtejszym Sifinksem.

Związkowiec ZS Victoria? Nie może mecz o mistrzostwo w rozgrywkach szczyptornika pomiędzy leg. derem mistrzostw Związkowcem, a Victorią.

Leopoldine Chatrian

nauczycielka

urodzona 9.XI. 1885 r. we Francji, opłazona 66. Sakramentami zasnęła w Bogu 22.V. 49 r. w Częstochowie. Pogrzeb odbędzie się 24 maja o godz. 17:00 w Szpitalu Maltańskim oraz do kościoła św. Jakuba, a potem na cmentarz św. Rocha.

Nabożeństwo żałobne w kościele św. Jakuba odbędzie się we środę 25 maja r. o godz. 7-9. O stracie poniesionej w osobie Zmarłej, zamej współpracownicy, zawiadaniają

Dyrekcje i Grona Nauczycielskie:
Państwowego Liceum Pedagogicznego, Liceum i Gimnazjum Handlowego i Szkoły Powzscholnej SS. Zmarłych chwastania Pańskiego, 2310-1

Skup i kontraktacja żywca w województwie kieleckim

Według stanu na dzień 1 maja, wyniki akcji kontraktacyjnej (zrodzy chlewniej w Kielecczym wyraziły się ilością prawie 91.400 sztuk, co stanowi 130 procent wykonania planu. W ub. m. w. w. przeliczone miejsce zostały Głównie Spółdzielnie Samopomocy Chlewniej powiatu sandomierskiego, które wykonały plan prawie w 145 procentach oraz pow. Ostrowiec, który osiągnął 133 proc.

Zarząd Miejski podejmuje decyzje w ważnych sprawach miasta

Wc. odbyło się zebranie kolegium Zarządu Miejskiego, na którym rozważano sprawy najważniejszych dla gospodarki miejskiej spraw. Kolegium uchwaliło zakupienie dwóch po lewacek-zamiataczek kosztów 3 mln. 350 tys. zł. łącznie z jednym pługiem do odśnieżania i jedną płaskiarką.

Kolegium uchwaliło zorganizowanie domu dla starców w majątku miejskim Kłobukowice.

Poza tym kolegium rozważało sprawę przejęcia ul. Raclawickiej i jej wybrukowania, z czym wystąpił dotychczasowy właściciel tej ulicy.

Zastanawiano się także nad sprawą oczyszczenia miasta i postanowiono, że w ten dziedzinie przeprowadzi się inspekcję i skontroluje prace odpowiednich organów.

Komunikat komitetu obchodu Święta Ludowego

W związku z obchodem Święta Ludowego na terenie pow. częstochowskiego, otworzony został rachunek liczący w Banku Związku Spółek Zrobotniczych. Oddział w Częstochowie nr 2801, na r-nk ten Bank przyjmując wpłaty dla Powiatowego Komitetu Obchodu Święta Ludowego.

Tragiczna katastrofa samochodowa na autostradzie pod Siewierzem

W Siewierzu na autostradzie Katowice — Częstochowa wydarzyła się tragiczna w skutkach katastrofa samochodowa.

Cieślarkowa prowadzona przez Jerzego Wagnera na skutek peknienia opony wypadła na przydrożne drzewo rozbijając się zupełnie.

Jedna osoba nieulegalona na razie nazwiska została zabita na miejscu, a poza tym został ciężko ranny Jan Nowak ze Strzemieszyc. Łeższe rany odniósł Bolesław Piekarski oraz jeden z kierowców. Oddział w Częstochowie nr 2801, na r-nk ten Bank przyjmując wpłaty dla Powiatowego Komitetu Obchodu Święta Ludowego.

Tydzień Burs i Stypendiów w mieście i pow. częstochowskim

Na terenie poszczególnych gmin w powiecie częstochowskim jak też w Częstochowie powstały lokalne Komitety IV Tygodnia Towarzystwa Burs i Stypendiów.

W ramach Tygodnia odbyła się ub. niedziela zbiórka uliczna na cele Towarzystwa w mieście i powiecie, a następnie zbiórki odbędą się we

czwartek 28 b. m. oraz w dniach Święta Ludowego 5 i 6 czerwca b.r. W Tygodniu Burs i Stypendiów zostaną zorganizowane w powiecie częstochowskim Kola Gminne TBS. Spółdzielniom miejscowym jak też Towarzystwu i organizacjom, które pragną przyjąć z pomocą TBS w jego zamierzeniach, mogą wpisać wszelkie ofiary bezpośrednio lub przez pocztę do Banku Spółek Zrobotniczych w Częstochowie, ul. Piłsudskiego nr 5, na konto nr 2411.

Musimy pamiętać, że wszelkie ofiary na rzecz Towarzystwa Burs i Stypendiów popierają wysiłki Towarzystwa w udzielaniu odpowiedniej pomocy uczącej się młodzieży.

NIERUCHOMOŚCI

Domek z ogródkiem na Lisiecu do sprzedania. Władomości: Chłopięcisko 68 m. 2. 2289-1

FRACA ZAOFIAROWANA

Potrzebne maszyniki na okrągłą i kwadratową stoparkę 13-stk. Wolności 19 m. 17. 2284-1

HANDLOWE

Do sprzedania samochód osobowy firmy „Adler” (limuzyna) w zamiana na motocykl. Władomości: Warszawa Nr. 9 m. 17. Fr. Penkala. 1526-0

Rewolwerów sprzedam. Kościuszki 23 m. 6. 2289-1

Sprzedam dwie snopowalaki w dobrym stanie. Władomości: Złota 65. 2297-0

Tanio sprzedam nowoczesne dwupiętrowe kamienice lub część w Częstochowie średnia. Władomości: Warszawa, Gdańska 2/97. 28338-1

ROZNE

Znalazca srebrnej puderniczk i drobiazów w torebce kosmetycznej, przesyłany jest o zwrot za wynagrodzeniem do cuklni Z. Gospodarka. 2289-1

ZGUBIŁ

Zgubiono kartę rejestracyjną wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Kłecha Stanisław. 2289-1

CO I GDZIE?

TEATR
Teatr Wielki — godz. 19:30. „Pan Jowialski”.
Teatr Kameralny — godz. 19:30. „Strzały na ul. Długiej”.
KINA
Wolność — „Cezar i Kleopatra”.
Teza — „Ostatni Mohikanin”.
Balkon — „Czary peryskop”.
Fotoplastikon — „Wiedza po wojnie”.
Muzeum Miejskie — Wystawa prac uczniów Liceum Technic Plastycznych.
DYZURY APTEK:
J. Pędrzejewski, III Aleja nr 40.
J. Pogorzelski, ul. Narutowicza nr 54.
K. Lembo, Raków, ul. Towiańskich.

Teatr Kameralny w Częstochowie

„Strzały na ulicy Długiej”

Sztuka Anny Swirszczynskiej — Reżyseria Tadeusza Krotke

którzy na ul. Długiej odbili Niem. czoł. transport wieżow.

Dozorca się stało, Józef przeszedł się byle inną sposobie zżowania, nie i nie tylko, że przeszedł, iż i otworzył jej oczy na niewłaściwość dotychczasowego życia i postępowania.

Ten prosty robotnik posiadał mądre idee, wyrażone w ganieniu, mądre odróżniające go od dobra, a nie ustepliwą w wycałowaniu odpowiedniej konsekwencji z czynów, które wymagały potępienia.

Józef surowo osądza życie Loli, w krótkim i lapidarnym stwierdzeniu, że była inna sposobie zżowania, że, niż kupienie własnym ciętlem.

Lola postanawia rozpocząć nowe życie. Razem prac w barze i zrywa z Barzalcim. Siebie i swą pracę, a niekiedy sprzyjającą ta, którym całkowicie okupuje swoje winy. Ratuje Józefa, wskazuje mu drogę do właściwej kosztownego życia. Z rewołwerem w ręku czeka na przybycie żandarmów i wia,

Teatr Kameralny w Częstochowie

„Strzały na ulicy Długiej”

Sztuka Anny Swirszczynskiej — Reżyseria Tadeusza Krotke

którzy na ul. Długiej odbili Niem. czoł. transport wieżow.

Dozorca się stało, Józef przeszedł się byle inną sposobie zżowania, nie i nie tylko, że przeszedł, iż i otworzył jej oczy na niewłaściwość dotychczasowego życia i postępowania.

Ten prosty robotnik posiadał mądre idee, wyrażone w ganieniu, mądre odróżniające go od dobra, a nie ustepliwą w wycałowaniu odpowiedniej konsekwencji z czynów, które wymagały potępienia.

Józef surowo osądza życie Loli, w krótkim i lapidarnym stwierdzeniu, że była inna sposobie zżowania, że, niż kupienie własnym ciętlem.

Lola postanawia rozpocząć nowe życie. Razem prac w barze i zrywa z Barzalcim. Siebie i swą pracę, a niekiedy sprzyjającą ta, którym całkowicie okupuje swoje winy. Ratuje Józefa, wskazuje mu drogę do właściwej kosztownego życia. Z rewołwerem w ręku czeka na przybycie żandarmów i wia,

Teatr Kameralny w Częstochowie

„Strzały na ulicy Długiej”

Sztuka Anny Swirszczynskiej — Reżyseria Tadeusza Krotke

którzy na ul. Długiej odbili Niem. czoł. transport wieżow.